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Szanowny Panie Ministrze 

W odpowiedzi na pismo z 26 lipca 2016 r. w sprawie poselskiego 

projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (MK-020-274/16) uprzejmie informuje, że Związek Powiatów 

Polskich negatywnie opiniuje przedłożony projekt ustawy z uwagi  

na skutki finansowe dla budżetu jednostek samorządu terytorialnego.  

Zgodnie z art. 34 Regulaminu Sejmu do projektu ustawy dołącza się 

uzasadnienie, które powinno m.in. przedstawiać przewidywane skutki 

społeczne, gospodarcze, finansowe i prawne oraz wskazywać źródła 

finansowania, jeżeli projekt ustawy pociąga za sobą obciążenie budżetu 

państwa lub budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  

W uzasadnieniu do projektu kwestia ta została przez projektodawców 

całkowicie pominięta. Zważywszy, że osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą borykają się z szeregiem problemów i barier 

prawnych i organizacyjnych, mało prawdopodobne wydaje się aby 

obniżenie stawki podatku przyczyniło się do wzrostu liczby osób 

decydujących się na rozpoczęcie prowadzenia działalności, co pozwoliłoby 

w dłuższej perspektywie czasowej zrekompensować ubytek w dochodach 

publicznych.   

Zmniejszenie stawki podatku liniowego dla osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą będzie stanowiło znaczne 

uprzywilejowanie względem innych podatników tego podatku. Argument, 

że trwające jeszcze prace nad ustawą o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych doprowadzą do obniżenia podatku CIT  

z 19% jest o tyle nietrafiony, że po pierwsze z obniżonej stawki będą 

mogli skorzystać tylko mali podatnicy oraz podatnicy rozpoczynający 

działalność – w roku podatkowym, w którym rozpoczęli działalność, a po 

drugie w przypadku osób decydujących się na prowadzenie działalności 

za pośrednictwem spółki kapitałowej mamy do czynienia ze zjawiskiem 

podwójnego opodatkowania  zysku (opodatkowanie spółki oraz wspólnika  



w przypadku wypłaty dywidendy) zatem trudno tutaj mówić o jakimś szczególnym 

uprzywilejowaniu przedsiębiorców, do których mają zastosowanie przepisy ustawy  

o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Odnośnie zwiększenia limitu odpisu amortyzacyjnego, z uwagi na fakt iż istotnie limit ten 

nie był podnoszony od kilkunastu lat, co do samej idei nie wnosimy uwag. Do rozważenia 

przez ustawodawcę pozostaje natomiast, czy zaproponowany przez projektodawców limit  

10 tys. złotych (bisko 3-krotność obecnego) nie jest jednak za wysoki. 
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